[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.04.2024
	с. Яковлевка
	№
	  302 - па

Об определении жилых домов, уровень благоустройства,
конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в  границах Яковлевского муниципального  округа
        В соответствии с пунктом 6 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального округа, в  целях определения размера стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемых для расчета субсидий населению Приморского края на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие жилые дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям  в границах  Яковлевского муниципального округа.
1.1.  В группе многоквартирных домов:

     - двухэтажный кирпичный дом, крыша шиферная, износ 40%, без лифта, мусоропровода, горячего водоснабжения со следующим набором услуг:

содержание жилого помещения, централизованное холодное водоснабжение, водоотведение, централизованное отопление, электроснабжение, обращение с твердыми коммунальными отходами.
1.2.  В группе жилых домов индивидуального жилищного фонда:

    - одноэтажный деревянный дом, крыша шиферная, износ 50%, со следующим набором услуг:

 печное отопление, холодное водоснабжение (уличная колонка), электроснабжение, газоснабжение (сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя), обращение с твердыми коммунальными отходами.

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 22.04.2015 №172 «Об определении домов, соответствующих средним условиям уровня благоустройства в сельских поселениях  Яковлевского муниципального района».
    3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  Яковлевского муниципального округа.
          4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа (Подложнюк Е.Г.).
Глава  Яковлевского
муниципального округа                                                                    А.А. Коренчук
PAGE

[image: image1]